Gabinete do Vereador Bruno Lambreta

REQUERIMENTO Nº/2017

                                                             Requeiro a Mesa Diretora dessa Casa Legislativa, depois de

ouvido o plenário e cumprida às formalidades regimentais, que seja dirigida solicitação a

Prefeita Raquel Lyra, com cópia para o Sr. Rubenildo Moura, Secretário Municipal de

Educação, priorizando esforços na atualização do Piso Nacional do Professor II, da Rede

Municipal de Ensino.

                                     Justifica-se o pleito: É sabido que desde o ano de 2013 os

Professores que atuam nos anos finais do Ensino Fundamental e nas Fases III e IV da

Educação de Jovens e Adultos (Professor II), não tiveram qualquer reajuste no valor da

hora aula a eles destinado. Assim, para evitarmos tratamentos diferenciados numa

mesma categoria profissional, pleiteamos a atualização salarial para esse segmento do

Magistério.

                                                        Desse modo, certos da unânime aprovação dos

demais pares, pedimos que se dê ciência as autoridades supracitadas e a Imprensa

Caruaruense.

                               Sala das Sessões, 23 de Novembro de 2017.

Vereador Bruno Henrique Silva de Oliveira (Bruno Lambreta)

-Autor-

                            Gabinete do Vereador Bruno Lambreta

		2017-11-22T23:32:20-0200
	Vereador Bruno Lambreta